N°

2021-01

2021-03

2021-02

2024-02

2024-04

2024-05

2024-06

Sem n°®

Processo

15.591/2021

16.173/2021

17.084/2021

23.371/2023

24.588/2023

23.931/2023

2.167/2024

2.291/2005

Ente

Municipio de Sidrolandia - MS

Municipio de Bataguassu - MS

Municipio de Chapad&o do Sul - MS

Municipio de Costa Rica - MS

Municipio de Ribas do Rio Pardo - MS

Municipio de Caarap6 - MS

Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso

do Sul

Municipio de Fatima do Sul - MS

~ TERMO DE CESSAO DE USO
AREAS UTILIZADAS PELO TRT 24

A presente relagao nao contempla as cessdes que ainda serao formalizadas
no curso deste més.

Cessoes de Uso com término de vigéncia em 31/12/3000 sao por prazo
indeterminado e a data foi utlizada apenas para efeito de controle da
planilha.

Esta planilha é atualizada apenas quando ha inclusdo, exclus&o ou alteragdo
de registro de cessoes.

Ultima atualizagéo: Junho/2025

Objeto

Cessao graciosa de espago fisico de imével urbano localizado na Rua Sao
Paulo n° 1.150, Centro, em Sidrolandia — MS, para realizagdo das sessées
da Vara Itinerante da Justi¢a do Trabalho no Municipio de Sidrolandia — MS
(doc. 23) 129,56 m?

Cessé&o temporaria e graciosa, pelo TIMS ao TRT, de uma sala de
aproximadamente 27,5 m?, localizada no prédio do Férum da Comarca de
Bataguassu, situado & Rua Rio Brilhante n° 506, em Bataguassu - MS,
destinada ao arquivo de processos judiciais trabalhistas (doc. 25).

Cesséo, temporaria e graciosa, de espaco fisico de imével urbano localizado
na Avenida Onze n° 2.959, Centro, em Chapad&o do Sul, com construgéo
principal com 197,66 m? e edicula de 54,90 m?, totalizando 252,56 m?,
destinado a instalagdo da Vara do Trabalho de Chapadé&o do Sul (doc. 23)

Cesséo de uso, gratuito e temporario, de espago fisico consistente em um
imével urbano com érea de 113,48 m?, localizado na Rua Ambrosina Paes
Coelho esquina com Rua José Pereira da Silva, quadra 15, lote 10, Centro,
em Costa Rica - MS, para funcionamento da Vara Itinerante da Justica do
Trabalho no Municipio de Costa Rica - MS (docs. 37/39)

Cooperagao Mutua de uso, gratuito e compartilhado, de espago fisico
consistente em um imével urbano com area de 69,30 m?, localizado na Rua
Conceicao do Rio Pardo n° 1.681, Centro, em Ribas do Rio Pardo — MS,
para realizagdo de audiéncias da Vara Itinerante da Justiga do Trabalho no
Municipio de Ribas do Rio Pardo - MS (docs. 44/46; 48)

Cesséo de uso gratuito de espago fisico, pelo Municipio de Caarap6 - MS, de
uma sala em imével urbano, com area de 48 m?, localizado na Avenida
Duque de Caxias n° 726, Sala 8, Centro, pertencente ao Municipio de
Caarap¢, para realizagéo de audiéncias da Justica do Trabalho, por meio da
Vara do Trabalho de Fatima do Sul, com jurisdigdo naquele Municipio (doc.
47).

Cesséo de uso a titulo gratuito e precario, de forma compartilhada, de
espaco fisico pertencente ao TIMS, sendo uma sala em imével urbano, com
area de 7,5m?, localizado na Avenida Orlando Mascarenhas Pereira n®
2.098, Jardim Brandini em Aparecida do Taboado - MS, Comarca de
Aparecida do Taboado para realizagao de audiéncias da Justi¢a do Trabalho,

por meio da Vara do Trabalho de Paranaiba, com jurisdigéo trabalhista
s imintnin (dma DEY

Cesséo de uso gratuita de um imével de 395,50 m? localizado na Rua
Marechal Rondon s/n°, na cidade de Fatima do Sul - MS, para a instalagéo
da Vara do Trabalho (doc. 4).

Inicio
Vigéncia

24/2/2021

6/7/2021

18/07/2021

28/01/2024

07/02/2024

12/07/2024

25/07/2024

16/09/2005

Término
Vigéncia

23/02/2026

05/07/2026

17/07/2026

28/01/2029

07/02/2029

12/7/2029

25/07/2029

31/12/3000

Area Responsavel

Gabinete de Cartas Precatérias e
Atermagéo

Vara do Trabalho de Bataguassu

Vara do Trabalho de Chapadéo
do Sul

Vara do Trabalho de Chapad&o
do Sul

Vara do Trabalho de Fatima do
Sul

Vara do Trabalho de Paranaiba

Gestor / Fiscal

FT: Diégenes Ramires de Veiga
FS: Allan Onishi
Portaria TRT/DG n° 114/2021 (doc. 32)

FT: Juliana Maria Boverio
FS: Rogerio Xavier Rodrigues
Portaria TRT/DG n° 187/2021 (doc. 27)

FT: José Marqueis de Lima
FS: Bruno Raggi Gomes
Portaria TRT/DG n° 117/2021 (doc. 17)

FT: Bruno Raggi Gomes
FS: Denie de Oliveira
Portaria TRT/DG n° 17/2024 (doc. 42)

FT: Diébgenes Ramires de Vegas
FS: Allan Onishi
Portaria TRT/DG n° 39/2024 (doc. 51)

FT: Ronald da Silva Cangado
FS: Antonio Sérgio Pantaledo
Portaria TRT/DG n° 202/2024 (doc. 53)

FT: Wayne aparecida de Freitas
FS: Otacilio Alves Ferreira
Portaria TRT/DG n° 209/2024 (doc. 28)
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