			TERMO DE CESSÃO DE USO ÁREAS UTILIZADAS PELO TRT 24					
			A presente relação não contempla as cessões que ainda serão formalizadas no curso deste mês. Cessões de Uso com término de vigência em 31/12/3000 são por prazo indeterminado e a data foi utitizada apenas para efeito de controle da planilha é atualizada apenas quando ha inclusão, exclusão ou alteração de registro de cessões. Última atualização: Junho/2025					
N°	Processo	Ente	Objeto	Início Vigência	Término Vigência	Aditivo/Retificação/Distrato/Rescisão	Área Responsável	Gestor / Fiscal
2021-01	15.591/2021	Município de Sidrolândia - MS	Cessão graciosa de espaço físico de imóvel urbano localizado na Rua São Paulo nº 1.150, Centro, em Sidrolândia – MS, para realização das sessões da Vara Itinerante da Justiça do Trabalho no Município de Sidrolândia – MS (doc. 23) 129,56 m²	24/2/2021	23/02/2026	-	Gabinete de Cartas Precatórias e Atermação	FT: Diógenes Ramires de Veiga FS: Allan Onishi Portaria TRT/DG n° 114/2021 (doc. 32)
2021-03	16.173/2021	Município de Bataguassu - MS	Cessão temporária e graciosa, pelo TJMS ao TRT, de uma sala de aproximadamente 27,5 m², localizada no prédio do Fórum da Comarca de Bataguassu, situado à Rua Rio Brilhante nº 506, em Bataguassu - MS, destinada ao arquivo de processos judiciais trabalhistas (doc. 25).	6/7/2021	05/07/2026	-	Vara do Trabalho de Bataguassu	FT: Juliana Maria Boverio FS: Rogerio Xavier Rodrigues Portaria TRT/DG n° 187/2021 (doc. 27)
2021-02	17.084/2021	Município de Chapadão do Sul - MS	Cessão, temporária e graciosa, de espaço físico de imóvel urbano localizado na Avenida Onze nº 2.959, Centro, em Chapadão do Sul, com construção principal com 197,66 m² e edícula de 54,90 m², totalizando 252,56 m², destinado à instalação da Vara do Trabalho de Chapadão do Sul (doc. 23)	18/07/2021	17/07/2026	-	Vara do Trabalho de Chapadão do Sul	FT: José Marqueis de Lima FS: Bruno Raggi Gomes Portaria TRT/DG n° 117/2021 (doc. 17)
2024-02	23.371/2023	Município de Costa Rica - MS	Cessão de uso, gratuito e temporário, de espaço físico consistente em um imóvel urbano com área de 113,48 m², localizado na Rua Ambrosina Paes Coelho esquina com Rua José Pereira da Silva, quadra 15, lote 10, Centro, em C	28/01/2024	28/01/2029	-	Vara do Trabalho de Chapadão do Sul	FT: Bruno Raggi Gomes FS: Denie de Oliveira Portaria TRT/DG n° 17/2024 (doc. 42)
2024-04	24.588/2023	Município de Ribas do Rio Pardo - MS	Cooperação Mútua de uso, gratuito e compartilhado, de espaço físico consistente em um imóvel urbano com área de 69,30 m², localizado na Rua Conceição do Rio Pardo nº 1.681, Centro, em Ribas do Rio Pardo – MS, para realização de audiências da Vara Itinerante da Justiça do Trabalho no Município de Ribas do Rio Pardo - MS (docs. 44/46; 48)	07/02/2024	07/02/2029	-		FT: Diógenes Ramires de Vegas FS: Allan Onishi Portaria TRT/DG n° 39/2024 (doc. 51)
2024-05	23.931/2023	Município de Caarapó - MS	Cessão de uso gratuito de espaço físico, pelo Município de Caarapó - MS, de uma sala em imóvel urbano, com área de 48 m², localizado na Avenida Duque de Caxias nº 726, Sala 8, Centro, pertencente ao Município de Caarapó, para realização de audiências da Justiça do Trabalho, por meio da Vara do Trabalho de Fátima do Sul, com jurisdição naquele Município (doc. 47).	12/07/2024	12/7/2029		Vara do Trabalho de Fátima do Sul	FT: Ronald da Silva Cançado FS: Antonio Sérgio Pantaleão Portaria TRT/DG nº 202/2024 (doc. 53)
2024-06	2.167/2024	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul	Cessão de uso a título gratuito e precário, de forma compartilhada, de espaço físico pertencente ao TJMS, sendo uma sala em limóvel urbano, com área de 7,5m², localizado na Avenida Orlando Mascarenhas Pereira nº 2.098, Jardim Brandini em Aparecida do Taboado - MS, Comarca de Aparecida do Taboado par realização de audiências da Justiça do Trabalho, por meio da Vara do Trabalho de Paranaíba, com jurisdição trabalhista	25/07/2024	25/07/2029		Vara do Trabalho de Paranaíba	FT: Wayne aparecida de Freitas FS: Otacilio Alves Ferreira Portaria TRT/DG nº 209/2024 (doc. 28)
Sem nº	2.291/2005	Município de Fátima do Sul - MS	Cessão de uso gratuita de um imóvel de 395,50 m² localizado na Rua Marechal Rondon s/nº, na cidade de Fátima do Sul - MS, para a instalação da Vara do Trabalho (doc. 4).	16/09/2005	31/12/3000			

			TERMO DE CESSÃO DE USO ÁREAS UTILIZADAS PELO TRT 24					
			A presente relação não contempla as cessões que ainda serão formalizadas no curso deste mês. Cessões de Uso com término de vigência em 31/12/3000 são por prazo indeterminado e a data foi utlizada apenas para efeito de controle da planilha. Esta planilha é atualizada apenas quando ha inclusão, exclusão ou alteração de registro de cessões. Última atualização: Junho/2025					
N°	Processo	Ente	Objeto	Início Vigência	Término Vigência	Aditivo/Retificação/Distrato/Rescisão	Área Responsável	Gestor / Fiscal
				0	<u> </u>			

			TERMO DE CESSÃO DE USO ÁREAS UTILIZADAS PELO TRT 24					
			A presente relação não contempla as cessões que ainda serão formalizadas no curso deste mês. Cessões de Uso com término de vigência em 31/12/3000 são por prazo indeterminado e a data foi utilizada apenas para efeito de controle da planilha. Esta planilha é atualizada apenas quando ha inclusão, exclusão ou alteração de registro de cessões. Última atualização: Junho/2025					
Nº	Processo	Ente	Objeto	Início Vigência	Término Vigência	Aditivo/Retificação/Distrato/Rescisão	Área Responsável	Gestor / Fiscal